
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 6 月 

 5 月 

 

 

 

 4 月 

 

第 30 号 令和 6 4 月 6 月 6 4 月 1 日

 

 

 

 

編集/

https://www.kagarinosato.com

 

 

 

 

～コミュニティセンターかがりの郷よりお知らせ～ 

 

富田林市では、文化・スポーツ施設、福祉施設などの公の施設の一部について、

市民サービスの向上、効率的・効果的な運営を図るため、民間団体に管理運営を依

頼する指定管理者制度が実施されております。  

かがりの郷もその対象施設となっており、昨秋に富田林市指定管理者選定委員会

にて、施設の目的や目指すべき方向性などのプレゼンテーションを行いました。 

提案した内容では、かがりの郷の企画・イベントに、参加・協力して活躍したい

と思う方が年々増加していることに着目し、企画者・参加者・担い手がそれぞれに

楽しめることを重視して、皆が参加してコミュニティづくりを目指していくことを

目標に、今後のコンセプトを「しょく」と定めることになりました。 

ひらがなで「しょく」とすることで、あらゆる「しょく」（食、職、足、触、植、

織、色…など）をイメージして、広がりのある企画を行いたいと考えております。 

その結果、2024 年 4 月～（5 年間）の管理運営を富田林市社会福祉協議会に任せ

て頂けることになりました。これも一重に、普段からご利用いただいている皆さま

のおかげであり、深く感謝申し上げます。    

今後も、地域の皆さまから愛される施設、そしてより一層賑わいのある施設管理

運営をめざして参りますので、何卒ご指導ご鞭撻の程よろしくお願いいたします。 

 

 

コミュニティセンターかがりの郷 スタッフ一同 

 

 

 

コミュニティセンターかがりの郷 ☎0721-20-6070 

●喫茶かがり：火曜・木曜 12：30～15：00（ラストオーダー14：50） 

●浴場のお休みは…毎週月曜日・祝日     ●ロバのパン販売日：第 3金曜 11:30～12:00 

※イベント等は急きょ延期・中止する場合がございます。 

（詳細はかがりの郷ホームページまたはお電話で最新情報をご確認ください） 

 
 

か が り の 郷  イ ベ ン ト カ レ ン ダー 

 

 

だより 
 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 月から6 月開催の各種講座 

 

 

 

『第 14 回かがりの郷まつり』開催報告 

 

  

 

 

  

 

 

３月２日（土）かがりの郷まつりを開催いたしました。子どもから 

大人までたくさんの方々にご来館いただき、大盛況に終えることができ

ました。 

当日、２階では喫茶かがり、作品展示、舞台発表、折り紙や簡単工作

コーナーも好評でした。１階では、作業所等の出店があり、子ども屋台

では、フランクフルトが大人気でした。 

利用者連絡協議会や各ボランティア、地域の皆様にご協力いただき、

スタッフ一同、心より御礼申し上げます。 

 

 

かがりの郷で習い事を始めてみませんか?春から 


